
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 12 
 
Data 19/03/2020 

Impegno di spesa per trasporto infermi anno 2020 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì DICIANNOVE del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 è stato disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 31 marzo 2020; 
 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020 è stato disposto un ulteriore 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 30 aprile 2020; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 c.d. “Cura Italia” che prevede la proroga al 31 maggio del termine 
di legge per l’approvazione dei Bilanci di Previsione; 
 
Considerato che il Bilancio di Previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 
Considerato : 

- che per garantire il servizio di trasporto di cittadini residenti nel comune di Giarole, presso le strutture 
sanitarie della zona, al fine di garantire l’esecuzione di servizi assistenziali e sanitari, in mancanza di 
proprie strutture organizzative, intende avvalersi dei mezzi e del personale dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa, Comitato Locale di Casale Monferrato con sede in Strada Vecchia Pozzo S. 
Evasio n. 1/L C.F./P.IVA 02422280061; 

 
- che a tal fine è stata interpellata l’Associazione Italiana della Croce Rossa - Comitato Locale di 

Casale Monferrato con sede in Strada Vecchia Pozzo S. Evasio n. 1/L C.F./P.IVA 02422280061, già 
incaricata di questo servizio per gli anni passati, la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire tale 
servizio. 

 
Ritenuto opportuno impegnare con il presente atto la somma necessaria per il servizio di trasporto di 
cittadini presso le strutture sanitarie della zona per l’anno 2020; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile e dato atto 
che la somma è prevista nel bilancio pluriennale 2015/2017 alla missione 12, programma 12.00, 
macroaggregato 103, capitolo 4100; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 



di INDIVIDUARE l’Associazione Italiana della Croce Rossa - Comitato Locale di Casale Monferrato, citata in 
premessa, per il servizio suddetto; 
 
di IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento con imputazione alla missione 12, programma 
01, macroaggregato 103, capitolo 4100 in conto competenza del bilancio di previsione 2020 in corso di 
redazione e approvazione che presenta la necessaria disponibilità; 
 
di DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della somma impegnata a servizio eseguito e dietro 
presentazione di regolari fatture da parte dell’Associazione CRI - Comitato Locale di Casale Monferrato.  

 
 
Giarole, 19/03/2020  

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZCD2C7B6E5 2020 63 12011 4100 10 1 U.1.03.02.99.999 160,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 19/03/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 31/07/2021 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


